responsabilidades adquiridas por el ente gubernamental en la etapa de planeación.  

Se observó que la entidad ha realizado las apropiaciones presupuestales relativas a garantizar los pagos relacionados con los 
concursos así: 

1. Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1811 del 21 de octubre de 2022, por QUINIENTOS NOVENTA 

Y SIETE MILLONES SETENTA Y DOS MIL PESOS ($597.072.000) M/CTE), para financiar los costos del 

proceso de selección Distrito 5 para proveer por mérito ciento sesenta (160) vacantes definitivas de los empleos 

de carrera administrativa de la pianta global de la Secretaria Distrital de Gobierno. 

2. Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 822 del 10 de abril de 2024 por CUATROCIENTOS SEIS 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS ($406.755.300) M/CTE) con el 

cual se canceló el saldo de la Convocaría Distrito 5 a la Comisión Nacional del Servicio Civil. 

Así las cosas, se evidencia cumplimiento a estas obligaciones. 

 Llevar a cabo los concursos cuando cumplan los requisitos para ello.